В Департамент пресс-службы

Правительства Российской Федерации

Исх. № 15/06-1 от 15.06.2022

18 октября 2021 года председатель Правительства Михаил Мишустин провёл 35-е

заседание Консультативного совета по иностранным инвестициям в России, по итогам

которого было дано в том числе следующее поручение:

«Минздраву России (М.А.Мурашко), Минэкономразвития России

(М.Г.Решетникову), Минпромторгу России (Д.В.Мантурову), Росздравнадзору

(А.В.Самойловой)

Проработать вопрос о внесении изменений в законодательство Российской

Федерации в части установления особенностей ввода высокотехнологичных лекарственных

препаратов в гражданский оборот и о результатах доложить в Правительство Российской

Федерации».

Срок данного поручения – до 1 февраля 2022 года.

В связи с этим сетевое издание «Вместе против рака» (свидетельство о

регистрации Эл № ФС77-82257) просит предоставить информацию, каким образом

был проработан данный вопрос и о каких результатах доложили ответственные лица.

В соответствии с Законом РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой

информации» ответ просим предоставить в срок до 23 июня 2022 года на адрес

editorial@protiv-raka.ru.

С уважением,

          главный редактор                                                                 ___________    Б.Ш. Камолов

mailto:editorial@protiv-raka.ru